EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

SEGUNDO TRIMESTRE

2024

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Junio del 2024 y 31 de Diciembre del 2023 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

2024 (d)

31 de Diciembre
del 2023 (e)

Concepto (c)

2024 (d)

31 de Diciembre
del 2023 (e)

ACTIVO
Activo Circulante

a. EFECTIVO Y EQUIVALENTES
(a=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7)

al) Efectivo

a2) Bancos/Tesoreria

a3) Bancos/Dependencias y Otros

ad) Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

ab) Fondos con Afectacion Especifica

ab) Depositos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion

a7) Otros Efectivos y Equivalentes

b. DERECHO A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

bl) Inversiones Financieras de Corto Plazo

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

b3) Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo

4,784,523,901

0

4,652,093,605

110,136,296

22,294,000

1,692,286,524

1,431,089,577

2,124,087,260

2,003,649,563

103,308,696

17,129,000

o

o

132,766,486

750,000

15,293,060

PASIVO
Pasivo Circulante
a. CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
(a=al+a2+a3+ad4+a5+ab+a7+a8+a9)
al) Servicios Personales por Pagar
a Corto Plazo
a2) Proveedores por Pagar a Corto
Plazo

a3) Contratistas por Obras Publicas
por Pagar a Corto Plazo

a4) Participaciones y Aportaciones
por Pagar a Corto Plazo

ab) Transferencias Otorgadas por
Pagar a Corto Plazo

a6) Intereses, Comisiones y Otros

Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo

a7) Retenciones y Contribuciones
por Pagar a Corto Plazo

a8) Devoluciones de la Ley de
Ingresos por Pagar a Corto Plazo

a9) Otras Cuentas por Pagar a
Corto Plazo

b. DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO (b=b1+b2+b3)

bl) Documentos Comerciales por
Pagar a Corto Plazo

3,171,013,074

5,150,715

807,846,553

23,969,469

24,848,761

425,966,716

2,696,952

1,880,533,908

0

3,041,472,897

10,495,227

751,717,106

107,787

828,258,685

2,607,914

1,448,286,178

0
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EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

SEGUNDO TRIMESTRE

2024

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

(PESOS)

Al 30 de Junio del 2024 y 31 de Diciembre del 2023 (b)

31 de Diciembre

31 de Diciembre

Concepto (c) 2024 (d) del 2023 (e) Concepto (c) 2024 (d) del 2023 (e)
b2) Documentos con Contratistas
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0 6,431|por Obras Publicas por Pagar a Corto 0 0
Plazo
b5) Deudores por Anticipos de la Tesoreria a 546,296 44.991 b3) Otros Documentos por Pagar a 0 0
Corto Plazo Corto Plazo
c. PORCION A CORTO PLAZO DE
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo 0 0[LA DEUDA PUBLICA A LARGO 147,041,819 289,247,650
PLAZO (c=cl+c2)
p?) Otros Derechos a Recibir Efectivo o 260,650,651 116,672,004 cl) P9rg|on a Corto Plazo de la 147,041,819 289,247,650
Equivalentes a Corto Plazo Deuda Publica
c. DERECHO A RECIBIR BIENES O c2) Porcion a Corto Plazo de
SERVICIOS (c=cl+c2+c3+c4+c5h) 17,285,798 17,285,798 Arrendamiento Financiero 0 0
c_l) Anticipo a Pr_qveedores por Adquisicion d. TITULOS Y VALORES A CORTO
de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto 0 0 0 0
PLAZO
Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por Adquisicion 0 ol € PASIVOS DIFERIDOS A CORTO 0 0
de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo PLAZO (e=el+e2+e3)
c3) Anticipo a Proveedores por Adqusicion de 0 el) Ingresos Cobrados por 0 0
Bienes Intangibles a Corto Plazo Adelantado a Corto Plazo
c4) Anticipo a Contratistas por Obras e2) Intereses Cobrados por
Publicas a Corto Plazo 14,325,552 14,325,552 Adelantado a Corto Plazo 0 0
cs)_ Otros Derechos a Recibir Bienes o 2,960,246 2,960,246 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0 0
Servicios a Corto Plazo Plazo
f. FONDOS Y BIENES DE
_ TERCEROS EN GARANTIA Y/O
d. INVENTARIOS (d=d1+d2+d3+d4+d5) 343,265 673,973 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 9,038,348 8,764,753
(f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)
d1) Inventario de Mercancias para Venta 0 0 Pla];l()) Fondos en Garantia a Corto 8,558,348 8,284,753
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0 f2) Fondos en Administracion a 0 0
Corto Plazo
d3) Inventario de Mercancias en Proceso de 0 f3) Fondos Contingentes a Corto 0 0

Elaboracion

Plazo
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EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

SEGUNDO TRIMESTRE

2024

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Junio del 2024 y 31 de Diciembre del 2023 (b)

(PESOS)

31 de Diciembre

31 de Diciembre

Concepto (c) 2024 (d) del 2023 (e) Concepto (c) 2024 (d) del 2023 (€)
. . . . f4) Fondos de Fideicomisos,
d4). Ilnventarlo de Mateng}s Primas, Materiales 343,265 673,973|Mandatos y Contratos Analogos a Corto 0 0
y Suministros para Produccion Plazo
f5) Otros Fondos de Terceros en
d5) Bienes en Transito 0 0|Garantia y/o Administracién a Corto 0 0
Plazo
e. ALMACENES 010,547,194  971,206,277| . '®) Valoresy Bienes en Garantia a 480,000 480,000
Corto Plazo
f. ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0 0 g PRO_VISIONES A CORTO 0 0
— PLAZO (g=gl+g2+g3)
(f=f1+£2)
f1) Estimaciones para Cuentas Incobrables 0 gl) Provision para Demandas y 0 0
por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Juicios a Corto Plazo
f2) Estimacion por Deterioro de Inventarios 0 g2) Provision para Contingencias a 0 0
Corto Plazo
_g. OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0 0[ g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0 0
(9=91+g2)
. h. OTROS PASIVOS A CORTO
gl) Valores en Garantia 0 0 PLAZO (h=h1+h2+h3) 316,683,445 175,489,329
g2) Bienes en Garantia (excluye depositos de 0 0| h1) Ingresos por Clasificar 6,273,564 7,117,795
fondos)
g3) _Blenes Denvad_os de Emba_r’gos, 0 0| h2) Recaudacion por Participar 183,508,823 57,103,825
Decomisos, Aseguramientos y Dacion en Pago
g4) Adquisicion con Fondos de Terceros 0 0| h3) Otros Pasivos Circulantes 126,901,058 111,267,709

IA. Total de Activos Circulantes
(IA=at+b+c+d+e+f+g)
Activo No Circulante
a. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

7,404,986,683

673,521,968

0

3,246,019,794

672,438,402

o

IIA. Total de Pasivos Circulantes
(HA=a+b+c+d+e+f+g+h)
Pasivo No Circulante
a. CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

b. DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

3,643,776,686

3,514,974,629
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EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

SEGUNDO TRIMESTRE

2024

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Junio del 2024 y 31 de Diciembre del 2023 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

2024 (d)

31 de Diciembre
del 2023 (e)

Concepto (c)

2024 (d)

31 de Diciembre
del 2023 (e)

c. BIENES INMUEBLES,
INSFRAESTRUCTURA, Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

d. BIENES MUEBLES

e. ACTIVOS INTANGIBLES

f. DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

g. ACTIVOS DIFERIDOS

h. ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

i. OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

IB. Total de Activos No Circulantes
(IB=atb+c+d+e+f+g+h+i)

|. TOTAL DEL ACTIVO (I=IA+IB)

29,063,860,956

4,457,103,837

275,563,820

-4,501,902,693

0
0

0

29,968,147,887

37,373,134,570

29,583,391,736

4,256,381,537

264,298,519

-4,436,105,538

0

30,340,404,657

33,586,424,451

c. DEUDA PUBICA A LARGO
PLAZO

d. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

e. FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

f. PROVISIONES A LARGO PLAZO

IIB. Total de Pasivos No
Circulantes (lIB=a+b+c+d+e+f)

Il. TOTAL DEL PASIVO (lI=1IA+1IB)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (IllIA=a+b+c)
a. APORTACIONES
b. DONACIONES DE CAPITAL
c. ACTUALIZACIONES DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
11IB. Hacienda Publica/Patrimonio
Generado (llIB=a+b+c+d+e)

a. RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

b. RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
c. REVALUOS

5,046,157,192

3,200

5,046,160,392

8,689,937,078

8,472,130,963

8,167,782,917
294,725,105

9,622,941

20,211,066,530

4,977,952,011

4,748,245,096
11,402,373,342

5,046,157,192

3,200

5,046,160,392

8,561,135,021

8,450,467,383

8,167,782,917
273,061,525

9,622,941

16,574,822,047

3,852,726,325

2,147,015,223
11,402,373,342
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EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

SEGUNDO TRIMESTRE

2024

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Junio del 2024 y 31 de Diciembre del 2023 (b)

(PESOS)

31 de Diciembre

31 de Diciembre

Concepto (c) 2024 (d) del 2023 (e) Concepto (c) 2024 (d) del 2023 (e)
d. RESERVAS 0 0
e. RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS -917,503,919 -827,292,842
ANTERIORES
IIIC. Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio (IlIC=a+b)
a. RESULTADO POR POSICION 0 0
MONETARIA
b. RESULTADO POR TENENCIA 0 0

DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Ill. TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO (llI=IIA+IB+IIC)

IV. TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO (IV=II+I1I)

28,683,197,492

37,373,134,570

25,025,289,430

33,586,424,451

ADICIONAL LDF






